
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

REG. DET. DIR. N. 2012 / 2018

Prot. corr. N-OP 03231/286-2018/11147

CUP:  F99J13000580007  

OGGETTO: Codice opera n. 03231- PRUSST "Riconversione ex Comprensorio Industriale 
Stock  UMI 4 e 5”-II LOTTO Costruzioni e rifiniture”. Realizzazione di un asilo 
nido, di una autorimessa seminterrata con soprastante area gioco/area verde 
e di  un bosco urbano all'interno del Comprensorio ex Polstrada - Opere di  
nuova edificazione  mediante l'uso di  materiali  e tecniche a ridotto impatto 
ambientale durante il ciclo di vita dell'opera, di cui al Decreto 11 ottobre 2017, 
del Ministro dell'Ambiente e della tutela del territorio e del mare. Attivazione 
della  procedura  di  gara  per  l'individuazione  dell'affidatario  del  servizio  di 
progettazione definitiva ed esecutiva e del coordinamento della sicurezza in 
fase  di  progettazione.  Spesa  complessiva  (Cnpaia  4% e  IVA incl.)di  Euro 
443.879,66 + Euro 187.235,22 (per affidamenti eventuali). Determinazione a 
contrarre. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che nell'ambito del  Programma di  Riqualificazione Urbana e Sviluppo 
Sostenibile del Territorio (PRUSST), con deliberazione giuntale n. 260 dd. 30.5.2016 è 
stato approvato,  in linea tecnica,  il  progetto  preliminare generale di  “Riconversione ex 
Comprensorio  Industriale  Stock   UMI  4  e  5  -  Riqualificazione sede della  Polstrada in 
cessione al Comune”;

che nella suddetta deliberazione giuntale è stato previsto che,  dal punto di vista 
operativo e temporale,  l'intervento complessivo venga eseguito in due fasi ben distinte, 

Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 675 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: 
daniela.schleimer@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: 
daniela.schleimer@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2012 / 2018



Pag. 2 / 8

non solo dal punto di vista delle tempistiche ma anche degli iter progettuali: prima fase di  
lavori denominata “Demolizioni e movimenti terra” e seconda fase di lavori denominata 
“Costruzioni e rifiniture”;

che  con  il  medesimo  provvedimento  giuntale  è  stata  approvata  la  spesa 
complessiva  da  quadro  economico  pari  a  Euro  7.833.750,60  che  trova  copertura 
finanziaria  nell’ambito  del  Programma PRUSST (codice  d’opera  n.  03231  programma 
29901)  per  Euro  1.283.321,69  con  finanziamento  statale,  per  Euro  618.750,34  con 
finanziamento comunale e per Euro 5.931.678,57 mediante finanziamento regionale; 

dato atto  che la  prima fase di  lavori  appaltati  alla  società Impresit  Lavori  srl  di  
Palestrina   (Roma) è stata ultimata in data 17.3.2017 con la demolizione di tutti i corpi di 
fabbrica esistenti e la preparazione dell'area di cantiere per la fase successiva;

           che con determinazione dirigenziale n. 1816/2018 esecutiva in data 24.7.2018, per 
le  motivazioni  in  essa  riportate,  è  stata  individuata  la  procedura  di  gara  aperta  per 
l'individuazione  dell'affidatario  del  servizio  di  progettazione  definitiva,  esecutiva  e  del 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, nonché dell'eventuale affidamento 
degli  incarichi  di  coordinatore per la sicurezza in fase di  esecuzione e di  Direttore dei 
Lavori  per  le  strutture per  una spesa complessiva (Cnpaia 4% e IVA incluse)  di  Euro 
443.879,66 + Euro 187.235,22 (per affidamenti eventuali);

considerato che al punto 4 del dispositivo della suddetta determinazione si rimanda 
a  successivo  provvedimento  dirigenziale  a  firma  del  Direttore  del  Servizio  Edilizia 
Pubblica,  l'approvazione  della  documentazione  a  corredo  della  gara  (Documento  di 
indirizzo progettuale, Schema di contratto, Schemi di contratto per prestazioni opzionali  
aggiuntive, Prospetto di esplicitazione dei criteri di valutazione, Modelli di dichiarazioni 
da rilasciare da parte degli o.e.);

ritenuto di autorizzare, per l'aggiudicazione del servizio in questione, il ricorso a lla 
procedura di evidenza pubblica di rilievo comunitario, tramite procedura aperta ai sensi 
dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016;

che  la  selezione  delle  offerte  dovrà  avvenire  ai  sensi  dell'art.  95  del  D.Lgs n. 
50/2016,  mediante  l'applicazione  del  criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, tenuto conto delle linee guida n. 1 di attuazione del D.  
Lgs.  n.  50/2016  recanti  “Indirizzi  generali  sull'affidamento  dei  servizi  attinenti  
all'architettura  e  all'ingegneria”  aggiornate  dall'Autorità  nazionale  anticorruzione  ed 
approvate  con  delibera  n.  3138  dd.  21.02.2018,  come  da  allegato  prospetto  di 
esplicitazione dei criteri di valutazione (all. 6);

ritenuto pertanto di approvare la seguente documentazione, necessaria all'avvio 
della procedura di gara :

All.1 documento di indirizzo progettuale  ;

All.2 schema di contratto   di affidamento del servizio di progettazione definitiva, esecutiva 
e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione;

All.3 (affidamenti eventuali)  schema di contratto    di affidamento del servizio di direzione 
Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 675 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: 
daniela.schleimer@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: 
daniela.schleimer@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2012 / 2018



Pag. 3 / 8

lavori per le opere strutturali;

All.4  (affidamenti  eventuali)  schema  di  contratto    di  affidamento  del  servizio  di 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione;

All.5 determinazione dei corrispettivi   per i servizi oggetto di affidamento e di  prestazioni 
opzionali  aggiuntive  (calcolo  dei  compensi)  determinato  in  funzione  delle  prestazioni 
professionali di cui al DM 17/06/2016; 

All.6  prospetto  di  esplicitazione  dei  criteri  di  valutazione   al  fine  dell'applicazione  del 
criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, secondo quanto 
previsto dall'articolo 183, comma 5 del D.Lgs. 50/2016;

All.7  modello  di  dichiarazione   da rilasciare da parte  degli  o.e.  sui  servizi  svolti,  sulla 
composizione del gruppo di progettazione, sulla classificazione energetica;

All.8  modello di dichiarazione   da rilasciare da parte degli o.e.  sulla composizione del 
gruppo di progettazione, sulla classificazione energetica;

All.9  modello  di  dichiarazione   da  rilasciare  da  parte  degli  o.e.  sulla  classificazione 
energetica;

dato  atto  che  viene  messo  a  disposizione  dei  concorrenti  il  Documento 
“Indicazioni  di  Giunta  del  14  dicembre  2015”  e  la  progettazione  preliminare,  -  quale  
presupposto necessario  per  la  progettazione definitiva ed esecutiva -,  approvata  con 
deliberazione giuntale n. 260 dd. 30.5.2016 e composta dai seguenti elaborati:

all. 1 -  Relazione illustrativa

all. 2 - Relazione tecnica

all. 3 - Prime indicazioni per la stesura dei piani di sicurezza

all. 4 - Tav. U1 - Inquadramento urbanistico: scala 1: 5.000 e 1: 2.000

all. 5 - Tav. R1 - Planimetria generale stato di fatto e proprietà: scala 1: 500 e 1: 1.000

all. 6 - Tav. P1 - Planimetria generale di progetto: scala 1: 500 e 1: 1.000

all. 7 - Tav. P2 - Parcheggio coperto seminterrato - Planimetria e profili di progetto: scala 1: 

200

all. 8 - Tav. A1 - Asilo nido - Pianta piano terra sottotetto e copertura di progetto in scala 

1:200

all. 9 - Tav. A2 - Asilo nido – Prospetti e sezioni di progetto in scala 1:200

evidenziato inoltre che gli  studi di  approfondimento, svolti  successivamente alla 
progettazione preliminare, vengono messi a disposizione dei concorrenti e precisamente:

• la relazione geologica ai fini progettuali e antisismici;

• il predimensionamento delle strutture fondazionali e in elevazione (fase A).

avuto riguardo alla  Determinazione dirigenziale  n.  1816/2018 di  aggiornamento 
del quadro economico generale con oggetto le  variazioni contabili delle prenotazioni di  

Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 675 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: 
daniela.schleimer@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: 
daniela.schleimer@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2012 / 2018



Pag. 4 / 8

spesa  e  ritenuto  necessario  rettificare,  come  sotto  riportato,  il  quadro  economico 
generale degli interventi  nel quale, per mero errore materiale, nel rigo Totale somme a 
disposizione  sono  stati  riportati  gli  importi  di  Euro  966.355,14  e  Euro  6.531.036,88, 
derivanti dalla somma di tutte le voci dei quadri economici, anziché Euro 174.837,19 e 
Euro 1.433.002,83;

Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 675 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: 
daniela.schleimer@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: 
daniela.schleimer@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2012 / 2018



Pag. 5 / 8

Descrizione Importo unitario lotto IA altri lotti Importo totale
IMPORTI LAVORI DA PROGETTO PRELIMINARE

Lavori a misura, a corpo, in economia altri lotti € 4.969.211,76

Lavori a misura, a corpo, in economia lotto IA € 612.507,45

Variante lotto IA € 127.387,50

TOTALE LAVORI € 5.709.106,71

Oneri della sicurezza altri lotti € 128.821,99

Oneri della sicurezza lotto IA € 47.803,00

Oneri della sicurezza variante lotto IA € 3.820,00

TOTALE ONERI SICUREZZA € 180.444,99

TOTALE LAVORI CON ONERI SIC. € 791.517,95 € 5.098.033,75 € 5.889.551,70

SOMME A DISPOSIZIONE

Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura € 0,00 € 45.829,97 € 45.829,97

Rilievi, accertamenti e indagini; € 20.000,00 € 0,00 € 20.000,00
Allacciamenti ai pubblici servizi; € 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00
Imprevisti € 19.874,45 € 3.974,89 € 23.849,34
Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi; € 0,00 € 0,00 € 0,00
Accantonamento art. 133 c.3 e 4 del codice (adeguamento prezzi) € 0,00 € 0,00 € 0,00

Incentivi con oneri riflessi 2,00% € 97.026,00 € 15.457,46 € 81.568,54 € 97.026,00

€ 24.256,50 € 3.864,37 € 20.392,13 € 24.256,50

Geologo con cassa al 2% (geol Davini) € 15.575,40

€ 537.659,74

€ 17.262,94

€ 7.410,55

€ 319.197,23

€ 30.644,88

€ 136.546,72

€ 11.022,02

€ 16.693,23

€ 18.123,14
€ 1.429,91

Eventuali spese per commissioni giudicatrici; € 0,00 € 0,00 € 0,00
Spese per opere artistiche € 0,00 € 27.000,00 € 27.000,00
Spese per pubblicità € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 60.000,00 € 0,00 € 60.000,00 € 60.000,00

su A, B1, B4 10,00% € 5.959.231,01 € 81.139,25 € 514.783,85 € 595.923,10

22,00% € 650.782,88 € 9.828,17 € 133.344,06 € 143.172,23

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 174.837,19 € 1.433.002,83 € 1.607.840,02
€ 966.355,14 € 6.531.036,58 € 7.497.391,72

RIBASSO D'ASTA LOTTO IA (CON IVA) € 336.358,88

TOTALE FINANZIATO € 1.302.714,02 € 6.531.036,58 € 7.833.750,60

Spese art. 90 c.5 e 92 c.7bis del codice, 
spese tecniche relative alla progettazione, 
alle necessarie attività preliminari, al 
coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione, alle conferenze di servizi, 
alla direzione lavori e al coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione, 
all’assistenza giornaliera e contabilità, 
l’importo relativo all’incentivo art. 92 c.5 del 
codice, nella misura corrispondente alle 
prestazioni che dovranno essere svolte dal 
personale dipendente;

Fondo per la progettazione e 
l'innovazione

CSP e CSE lotto 1 (ing. Spangaro) con 
cassa al 4%

Direttore operativo CAM lotto 1 (arch. 
Maida) con cassa al 4% 

Progettazione definitiva, esecutiva e CSP 
lotto 2 Asilo e Parcheggio con cassa al 
4% (da affidare)
Progettazione definitiva, esecutiva e CSP 
lotto 2 Bosco urbano con cassa al 4% 
(da affidare)

Coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione e DL strutture Asilo e 
Parcheggio con cassa al 4% (da affidare)
Coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione Bosco urbano con cassa al 
4% (da affidare)

Spese per attività tecnico amministrative 
connesse alla progettazione, di supporto al 
responsabile del procedimento, e di verifica 
e validazione;

strutturista di massima (incarico ing. 
Zarattini) con cassa al 4%

Altri spese per attività tecnico 
amministrative con cassa al 4%

Spese per accertamenti di laboratorio e 
verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico 
amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici;

Collaudo tecnico amministrativo  e 
collaudo statico con cassa al 4%

I.V.A., eventuali altre imposte e contributi 
dovuti per legge – 10%

I.V.A., eventuali altre imposte e contributi 
dovuti per legge – 22%

su B2, B3, B5, B6, B9, B10, B11, 
B12, B13, B14, B15, B16, B17, B18, 
B20, B21

preso atto che il Servizio appalti e contratti elaborerà lo schema di disciplinare di 
gara e pubblicherà il bando relativo alla gara;

ritenuto necessario bandire quanto prima l'avvio dell'intervento di cui all'oggetto che 
Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 675 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: 
daniela.schleimer@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: 
daniela.schleimer@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2012 / 2018



Pag. 6 / 8

riveste carattere di urgenza per il rispetto del termini dettati dal finanziamento PRUSST;

dato  atto  che  Il  Responsabile  Unico  del  procedimento,  ai  sensi  dell'art.  31  del 
Codice, è individuato nell'arch. Lucia Iammarino, Direttore del Servizio Edilizia Pubblica;

viste altresì le linee guida n. 1 di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016 recanti “Indirizzi  
generali  sull'affidamento dei servizi  attinenti  all'architettura e all'ingegneria” aggiornate 
dall'Autorità nazionale anticorruzione ed approvate con delibera n. 3138 dd. 21.02.2018;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa - nell'ambito dell'intervento 
Codice  opera  n.  03231-  PRUSST "Riconversione  ex  Comprensorio  Industriale 
Stock UMI 4 e 5”-II LOTTO Costruzioni e rifiniture”. Realizzazione di un asilo nido,  
di una autorimessa seminterrata con soprastante area gioco/area verde e di un 
bosco  urbano  all'interno  del  Comprensorio  ex  Polstrada  -  Opere  di  nuova 
edificazione mediante l'uso di  materiali  e tecniche a ridotto impatto  ambientale 
durante il ciclo di vita dell'opera, di cui al Decreto 11 ottobre 2017, del Ministro 
dell'Ambiente e della tutela del territorio e del mare” la documentazione di gara,  
come elencata al successivo punto 2., necessaria all'affidamento  dell'incarico di 
progettazione definitiva ed esecutiva e di coordinamento per la sicurezza in fase 
di progettazione;

2. di  approvare  la  seguente  documentazione  allegata,  necessaria  all'avvio  della 
procedura di gara :

All.1 documento di indirizzo progettuale  ;

All.2  schema  di  contratto    di  affidamento  di  servizio  progettazione  definitiva, 
esecutiva coordinamento progettuale e coordinamento della sicurezza in fase di  
progettazione;

All.  3  (affidamenti  eventuali)  schema  di  contratto    di  affidamento  di  servizio  di 
direzione lavori strutture;

All.  4  (affidamenti  eventuali)  schema  di  contratto    di  affidamento  di  servizio  di 
coordinamento   della sicurezza in fase di esecuzione;

All.5  determinazione  dei  corrispettivi    per  i  servizi  oggetto  di  affidamento   e  di 
prestazioni  opzionali  aggiuntive  (calcolo dei  compensi)  determinato  in  funzione 
delle prestazioni professionali di cui al DM 17/06/2016; 

All.6  prospetto di esplicitazione dei criteri di valutazione   al fine dell'applicazione 
del  criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa, 
secondo quanto previsto dall'articolo 95 del D.Lgs. 50/2016;

Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 675 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: 
daniela.schleimer@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: 
daniela.schleimer@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2012 / 2018



Pag. 7 / 8

All.7  modello di  dichiarazione   da rilasciare da parte degli  o.e. sui servizi  svolti, 
sulla composizione del gruppo di progettazione, sulla classificazione energetica;

All.8 modello di dichiarazione   da rilasciare da parte degli o.e.  sulla composizione 
del gruppo di progettazione, sulla classificazione energetica;

All.9 modello di dichiarazione   da rilasciare da parte degli o.e. sulla classificazione 
energetica;

3. di dare atto che è stato rettificato, come indicato in premessa, il quadro economico 
generale  degli  interventi  approvato  con  determinazione  dirigenziale  n.  1816, 
esecutiva in data 24.7.2018, nel quale, per mero errore materiale, nel rigo Totale  
somme a disposizione sono stati  riportati gli  importi  di  Euro 966.355,14 e Euro 
6.531.036,88, anziché Euro 174.837,19 e Euro 1.433.002,83;

4. di mettere a disposizione dei concorrenti il Documento “Indicazioni di Giunta del 
14 dicembre 2015”, la progettazione preliminare, - quale presupposto necessario 
per la progettazione definitiva ed esecutiva -, approvata con deliberazione giuntale 
n. 260 dd. 30.5.2016 e composta dai seguenti elaborati:

all.1 -  Relazione illustrativa
all. 2 - Relazione tecnica
all. 3 - Prime indicazioni per la stesura dei piani di sicurezza
all. 4 - Tav. U1 - Inquadramento urbanistico: scala 1: 5.000 e 1: 2.000
all. 5 - Tav. R1 - Planimetria generale stato di fatto e proprietà: scala 1: 500 e 1: 1.000
all. 6 - Tav. P1 - Planimetria generale di progetto: scala 1: 500 e 1: 1.000
all. 7 - Tav. P2 - Parcheggio coperto seminterrato - Planimetria e profili di progetto: scala 1: 
200
all. 8 - Tav. A1 - Asilo nido - Pianta piano terra sottotetto e copertura di progetto in scala 
1:200
all. 9 - Tav. A2 - Asilo nido – Prospetti e sezioni di progetto in scala 1:200

5. di mettere a disposizione dei concorrenti gli  studi di approfondimento che sono 
stati svolti successivamente alla progettazione preliminare e precisamente:

• la relazione geologica ai fini progettuali e antisismici;

• il predimensionamento delle strutture fondazionali e in elevazione (fase A).

6. di dare atto che l'offerta economicamente più vantaggiosa, verrà valutata secondo 
quanto previsto dall'articolo 95 del D.Lgs. 50/2016, come da allegato prospetto di  
esplicitazione dei criteri di valutazione; 

7. di riservarsi, come previsto nella determinazione n. 1816/2018,  in considerazione 
dei tempi ristretti dettati dal cronoprogramma dell'intervento generale e ai fini di  
sgravare  l'Ente  da  ulteriori  procedure  concorsuali  che  determinerebbero  nuovi 
oneri,  sia in termini di  tempo che di impegno da parte degli  uffici,  di  estendere 
eventualmente ed in un successivo momento, come previsto all'art. 157 comma 1 
del D.Lgs. 50/2016, all'aggiudicatario della gara di cui al punto 1 anche le attività  
di  coordinamento per la sicurezza in fase d'esecuzione e l'attività di Direttore dei 
Lavori per la sola parte delle strutture;

Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 675 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: 
daniela.schleimer@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: 
daniela.schleimer@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2012 / 2018



Pag. 8 / 8

8. di rimandare alla determinazione dirigenziale n. 1816/2018 per tutte le indicazioni  
contabili che vengono con il presente provvedimento interamente confermate.

Allegati:
All_1_Documento_indirizzo_progettuale.pdf

All_2_Schema_contratto_progettazione_csp.pdf

All_3_Schema_contratto_DL_strutture.pdf

All_4_Schema_contratto_CSE.pdf

All_5_determinazione_corrispettivi.pdf

All_6_Prospetto_criteri_valutazione.pdf

All_7_SIA_svolti.pdf

All_8_Composizione_gruppo_lavoro.pdf

All_9_Classificazione_energetica.pdf

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
arch. Lucia Iammarino

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento arch. Lucia Iammarino Tel: 040 675 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: 
daniela.schleimer@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Daniela Schleimer Tel: 0406754690 E-mail: 
daniela.schleimer@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2012 / 2018



 Atto n. 2012 del 31/07/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: IAMMARINO LUCIA
CODICE FISCALE: MMRLCU61L49L113I
DATA FIRMA: 01/08/2018 11:48:03
IMPRONTA: 584B3628C89EDCE776679D76C6FFF1FE84E9036DBDF5BF4FF671E39B919EC76A
          84E9036DBDF5BF4FF671E39B919EC76A02EB30428F88AE60FB9E671ADA146272
          02EB30428F88AE60FB9E671ADA146272AB61AAC6EE5A07788EE712EB07B5976C
          AB61AAC6EE5A07788EE712EB07B5976C7C57769D295F7F49E608A585699FE532


